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Consultant:

Bibliographic date:

Number of Pages: 137

Number of Figures: 105

Number of Tables: 24

Number of Equations: 39

Number of Appendices: 2

I

Abstrakt

S rostoućım zájmem o solárńı a geotermálńı elektrárny a systémy využ́ıvaj́ıćı odpadńıho tepla

z mnoha technologíı se celý svět v́ıce orientuje na využ́ıváńı plynných cykl̊u. Tepelné oběhy

s nadkritickým CO2 (S-CO2) jsou velmi zaj́ımavé tepelné oběhy pro tyto aplikace. S-CO2

cykly maj́ı mnoho výhod, ale také i nevýhod v porovnáńı s daľśımi tepelnými oběhy, jako

je parńı nebo Heliový oběh. Výhodou S-CO2 cyklu je, že je kompaktńı a velmi jednoduchý,

výkon kompresoru je nižš́ı než pro cyklus využ́ıvaj́ıćı helium jako pracovńı medium. Jednou

z nevýhod je vliv reálných vlastnost́ı, které mohou být významně ovlivněny př́ıtomnost́ı

nečistot v pracovńım mediu. Je zřejmé, že nečistoty ovlivňuj́ı tepelný oběh, konstrukci

komponent̊u, celkovou účinnost a výkon, z d̊uvodu změn termodynamických a transportńıch

vlastnost́ı. Výzkum byl zaměřen na popis vlivu směśı na S-CO2 cykly. Výzkum je rozdělen

do několika oblast́ı, které jsou vzájemně propojeny pro komplexńı přehled a popis účink̊u

směśı na S-CO2 cykly. Výzkum byl proveden pro binárńı směsi CO2 s He, Ar, CO, N2, O2,

H2S, H2, CH4, Xe, Kr a SO2. Všechny zkoumané látky, s výjimkou H2S, Xe a SO2 maj́ı

negativńı vliv na cykly a jejich účinnost. Vliv směśı na př́ıkon kompresoru je nepř́ıznivý,

nicméně na výkon turb́ıny je nepatrně pozitivńı. Vliv na výměńıky tepla je rozd́ılný pro

r̊uzné druhy výměńık̊u tepla. Optimálńı množstv́ı sekundárńı látky je do 1 %. Vliv směśı

muśı být zohledněn při návrhu S-CO2 cyklu. Optimalizace je velmi d̊uležitá při návrhu S-

CO2 cyklu pro každou jeho aplikaci a rozvržeńı cyklu. Je možné dosáhnout minimálńıho

vlivu směśı na S-CO2 cykly při dobré optimalizaci a návrhu tepelného oběhu. Bez ohledu

na čistotu CO2 může být použito stejné rozložeńı tepelného oběhu, nicméně pro dosažeńı

maximálńıho výkonu S-CO2 cyklu s nečistotami muśı být provozńı parametry a konstrukce

komponent̊u opakovaně optimalizovány.

Kĺıčová slova

S-CO2, Tepelný oběh, Směsi, Nečistoty, Účinnost, Tepelný Výkon, Technicko-Ekonomické

hodnoceńı
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Abstract

With the increasing interest in solar and geothermal power plants as well as waste heat

recovery systems from many technologies, the whole world is more focused on the gas power

cycles. Especially, the supercritical carbon dioxide (S-CO2) cycles are very interesting for

these applications. The S-CO2 power cycles have a many advantages and disadvantages over

the other cycles such as a steam-water cycle or helium Brayton cycle. The advantages are the

cycles are compact systems, the compressor power is lower than for helium Brayton cycle, the

cycles are very simple. One of the disadvantages is the effect of real properties, which can be

significantly altered by the presence of impurities in the working fluid. Because, it is obvious

that impurities through the change of thermodynamic and transport properties affect the

cycle as they influence cycle component design and thus the overall efficiency of the power

cycle and the net power. The research was oriented on the description of the effect of the

mixtures on the S-CO2 power cycle. The research has focused on the several areas, which are

connected to each other for the complex overview and description of the effect of the mixtures

on the S-CO2 power cycle. The research was conducted for the binary mixtures of CO2 with

He, Ar, CO, N2, O2, H2S, H2, CH4, Xe, Kr and SO2. The all investigated substances, except

for H2S, Xe and SO2 have a negative effect on the cycle and the cycle efficiency. The effect

of the mixtures on the compressor performance is negative. The effect of the mixtures on

the turbine performance is negligibly positive. The effect of mixtures on the heat exchangers

is different for different type of the heat exchangers. The optimum amount of the second

substance is up to 1 %. The effect of mixtures must be taken into account when designing the

S-CO2 power cycle. The optimization for each application of the S-CO2 power cycle is very

important when designing of the S-CO2 power cycle. With good optimization and design of

the cycle which uses mixtures, marginal negative effect on the cycle efficiency and the net

power output can be achieved. Regardless of the CO2 purity, the same cycle layouts can be

used, however in order to achieve good performance with the impurities the cycle operating

conditions and components design most be re-optimized.

Keywords

S-CO2, Power Cycle, Mixtures, Impurities, Efficiency, Net Power, Techno-Economic

Evaluation
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Chapter 1

Introduction

With the increasing interest in solar and geothermal power plants as well as waste

heat recovery systems from many technologies, the whole world is more focused on the gas

power cycles. Especially, the supercritical carbon dioxide (S-CO2) cycles are very interesting

for these applications. This is due to many advantages of the S-CO2 power cycles over the

other cycles such as a steam-water cycle or helium Brayton cycle. The advantages are the

cycles are compact systems compared to steam-water or helium Brayton cycle, the compressor

power is lower than for helium Brayton cycle, the cycles are very simple. However, the S-CO2

power cycles are quite complex systems. As each power cycle, the S-CO2 power cycles have

also disadvantages. Mainly the compressor which operates near the critical point or the pres-

ence of the so called pinch point in the heat exchangers design. However, these issues can

be solved. Nevertheless, one of the disadvantages is the effect of real properties, which can

be significantly altered by the presence of impurities in the working fluid which can occur as

impurities or can be intentionally added to the pure CO2. The main question is the effect of

these substances on each component in the S-CO2 power cycle.

1.1 Motivation

The effect of impurities on the S-CO2 power cycle performance is very important. It is

obvious that mixtures through the change of thermodynamic and transport properties affect

the cycle as they influence cycle component design and thus the overall efficiency of the power

cycle and the net power. The impact depends on the type of mixture and the number of

substances. An important unknown is the effect of mixtures. It may be positive or negative.

Research of this effect is necessary. Since, the design and calculation of the S-CO2 power cycle

is generally performed for pure CO2 (100 % purity). These results thus may be inaccurate.

It is true that medium with 100 % purity can be used as working medium in the S-CO2

power cycle, but the purity of CO2 can not be guaranteed throughout the whole operation.
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The decrease of purity is possible in various ways and the decrease of purity depends on

the impurities. The chemical reaction of CO2 with the material of the components, from

the leakage into the systems (Ar, O2 or N2), a special substance for leakage detection (He)

or from turbine and compressor lubricants. In some cases working medium from different

technologies such as carbon capture and storage (CCS) technologies or other may be used.

Several conclusions can be made based on the above remarks.

The basic reasons for investigation of mixtures in the S-CO2 power cycle are following:

• Most likely 100 % pure CO2 will not be used.

• Mixtures will appear as a result of impurities or as a specific medium from other

systems.

If the above is true, these mixtures will affect:

• Components - heat exchangers, compressors, turbines.

• Pinch point location.

• Cooling of the cycle.

• Techno-Economic Evaluation.

The mixtures clearly have an effect on the power cycle. However, this effect depends

on the effect on each of the component in the power cycle. Research of the effect on the

components is necessary in order to understand their effect on the power cycle. At the same

time, the description of the connection between a compressor and a cooler is necessary. This

is important part for the design of the compressor and cooling system. The pinch point is the

key issue in the recuperative heat exchanger design. The idea is that mixtures may eliminate

this problem. This means that, small amount of the second substance, in the case with

binary mixture, may shift the area with the pinch point. The techno-economic evaluation is

an important part for the power plant. If the mixtures have an effect on the cycle, this effect

will be observed also in the plant economics. A synergy to other technologies working with

not pure S-CO2 is apparent.

1.2 Organization of Thesis

The research is focused on study of power cycle with supercritical CO2 and the de-

scription of the effect of mixtures on the S-CO2 power cycle performance. The main point of

view is thermodynamic with focus on the thermal and physical evaluation and description
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for hypothetical substances or new impurities in CO2. The very important results from this

study is the description whether the substance effect on the systems is positive or negative.

The research is performed for binary mixtures with high purity of CO2. Consideration is

focused to the low amount of the second component, as potential impurities in the system.

The purity of CO2 is kept between 95% to 99%.

The research is divided into several parts with theoretical description of the effect on the

cycle. The parts are connected to each other and give the complex overview and description


[…]


medium. Also, this may affect the already designed cycle when the condition of the cooling

medium changes.

The compressor power increase is the most important negative effect on the cycle effi-

ciency and the net power. The same problem can be observed in other systems with CO2,

for example the compression stage for transport of CO2 to the storage or heat pumps with

CO2. The decrease of the cycle efficiency appears to be linear, for concentration of CO2

from 100 % to 99 %. The decrease of the cycle efficiency from 99 % to lower mol % can be

approximated by exponential function. The increase of cycle efficiency is observed for H2S,

SO2 and Xe and appears to be linear for all concentration of CO2. Conclusion is that the

optimum amount of the second substance is up to 1 %. For this amount the negative effect

of binary mixture is small.

The heat exchangers are important components in the S-CO2 power cycle. The S-CO2

power cycle has three different type of heat exchanger. The mixtures have different effect on

each HEX type. The conclusions for the heat exchangers are following:
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• The recuperative heat exchanger:

- The pinch point can be completely removed by the use of mixtures.

- The substances with a positive effect on the cycle has a positive effect on the ∆T

(increase of ∆T) and the substances which has a negative effect on the cycle has

a negative effect on the ∆T (decrease of ∆T).

• The cooler:

- The substances with a positive effect on the cycle has a negative effect on the ∆T

(decrease of ∆T) and the substances which has a negative effect on the cycle has

a positive effect on the ∆T (increase of ∆T).

The effect on heater is similar as for cooler. However, the effect may vary depending

on the composition of the working medium and it is not possible to clearly say what will be

the effect of the mixture on the heater.

From the techno-economic evaluation of a hypothetical power plant with S-CO2 power

cycle several conclusions can be made based on the presented results. The conclusions for

the techno-economic evaluation are following:

• The mixtures with negative effect on the cycle, reduces effectively the project capital

cost.

• The mixtures with negative effect have a negative effect on the specific cost as they

lower the net power which leads to a higher specific cost.

• The mixtures with negative effect have a negative effect on the IRR and NPV. However,

the negative effect on the profit is negligible in the long term operation for working

medium with 99 % pure CO2.

• The mixtures with negative effect have a negative effect on the LCOE. However, the

effect is negligible.

From the results, it is obvious, that mixtures have a very important effect the S-CO2

power cycle, operating parameters and components. However, with good optimization and

design of the cycle which uses mixtures, marginal negative effect on the cycle efficiency and

the net power output can be achieved. This is an important information for the design of the

cycle layout and components. Regardless of the CO2 purity, the same cycle layouts can be

used, however in order to achieve good performance with the impurities the cycle operating

conditions and components design must be re-optimized.
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Future research will be focused on the detail description of effect of another poten-

tial mixtures on the S-CO2 cycle, for the close S-CO2 power cycle and the Direct-Fired

S-CO2 power cycle or other application S-CO2 power cycle for fossil fuel power plant, for

specific application. Because, these system is currently very popular, for increase of total

efficiency of power plant, as waste heat recovery systems. But, the effect of the mixtures will

be higher. The mixture will be product of combustion or impurities from the primary loop.

At the same time, research about impact on materials of components and chemical

effect is necessary. The each substance has some effect on the materials, for example H2S, is

very interesting substance for increase the cycle efficiency and the net power. On the other

hand, effect on materials of the turbine and the compressor is enormous, especially on blades.

Research of the new materials is therefore necessary.
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Appendix B

Code

The code for calculation of the compressor is following.

1 de f ( T in , P out , Ra , Eta , m, medium) :

P in − I n l e t p r e s su r e [ Pa ]

3 S in − I n l e t entropy [ J/kg/K]

d H idea l − I d e a l enthalpy i n c r e a s e [ J/kg ]

5 d H − Real enthalpy i n c r e a s e [ J/kg ]

W k − Compressor power [W]

7 T out − Outlet temperature [K]

S out − Outlet entropy [ J/kg/K]

9 H out − Real output enthalpy [ J/kg ]

T in − I n l e t temperature [K]

11 P out − Outlet p r e s su r e [ Pa ]

Eta − Compressor e f f i c i e n c y [− ]

13 m − Mass f low [ kg/ s ]

medium − Working medium [− ]

15

P in = P out/Ra

17 H in = PropsSI ( ’H ’ , ’T ’ , T in , ’P ’ , P in , medium)

S in = PropsSI ( ’S ’ , ’T ’ , T in , ’P ’ , P in , medium)

19 H out idea l = PropsSI ( ’H ’ , ’S ’ , S in , ’P ’ , P out , medium)

d H idea l = ( H out idea l − H in ) /Eta

21 H out = H in + s e l f . d H idea l

d H = ( H out − s e l f . H in )

23 W k = m ∗ d H

T out = PropsSI ( ’T ’ , ’P ’ , P out , ’H ’ , H out , medium)
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25 S out = PropsSI ( ’S ’ , ’H ’ , H out , ’P ’ , P out , medium)

The code for calculation of the turbine is following.

1 de f ( T in , P out , Ra , Eta , m, medium) :

d H idea l − I d e a l enthalpy drop [ J/kg ]

3 d H − Real enthalpy drop [ J/kg ]

W tu − Turbine power [W]

5 Eta − Turbine e f f i c i e n c y [− ]

7 H in = PropsSI ( ’H ’ , ’T ’ , T in , ’P ’ , P in , medium)

S in = PropsSI ( ’S ’ , ’T ’ , T in , ’P ’ , P in , medium)

9 H out idea l = PropsSI ( ’H ’ , ’S ’ , S in , ’P ’ , P out , medium)

d H idea l = ( H in − H out idea l ) ∗ Eta

11 H out = s e l f . H in − d H idea l

d H = ( H in − H out )

13 W tu = m ∗ d H

T out = PropsSI ( ’T ’ , ’P ’ , P out , ’H ’ , H out , medium)

15 S out = PropsSI ( ’S ’ , ’H ’ , H out , ’P ’ , P out , medium)
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