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Předložená disertační práce obsahuje 155 stran textu včetně titulního listu, anotačního listu,

souhrnů v jazyce českém a anglickém, čestného prohlášení, poděkování, obsahu, seznamu

obrázků, tabulek, použitých zkratek a symbolů, dále seznamu literatury, který má 60 pramenů,

seznamu citované vlastní autorovy literatury, dvou příloh – v jedné jsou autorovy publikace a

v druhé jsou výpočtové kódy.

Tématem disertační práce psané v angličtině je převážně numerická simulace tepelných oběhů

s kysličníkem uhličitým při nadkritických parametrech a jeho příměsemi jako pracovním

médiem.

Ve stručném úvodu jsou popsány podněty k výzkumu vlivu termodynamických parametrů

kysličníku uhličitého a jeho příměsí v oboru nadkritických parametrů na významné veličiny

tepelných oběhů.

Ve druhé kapitole je uveden současný stav výzkumu a aplikací kysličníku uhličitého včetně

jeho termodynamických veličin s uvedením výhod a nevýhod aplikace kysličníku uhličitého

při nadkritických parametrech v tepelných obězích.

Třetí kapitola obsahuje přehled současného výzkumu směsí kysličníku uhličitého. Jsou

uvedeny látky jako příměsi kysličníku uhličitého. Vlastnosti směsí mohou být popsány

stavovými rovnicemi. Zdrojem dat o termodynamických a transportních vlastnostech plynů a

směsí jsou dostupné databáze.

Ve čtvrté kapitole je uvedeno osm tepelných oběhů s kysličníkem uhličitým při nadkritických

parametrech.

Pátá kapitola uvádí cíle disertační práce.

V šesté kapitole je popsán výpočet vlivu příměsí na termickou účinnost oběhů s kysličníkem

uhličitým při nadkritických parametrech a jsou uvedeny výsledky výpočtů.

V rozsáhlé sedmé kapitole je uveden vliv příměsí na provozní parametry komponent oběhů.

Jsou jimi kompresory, turbíny, výměníky tepla, chladiče a ohříváky. Jsou provedeny studie na

eliminaci vlivu minimálního teplotního zúžení (pinch point) ve výměnících tepla.

Osmá kapitola se zaměřuje na optimalizaci tepelných oběhů, která sleduje dosažení nejlepších

možných parametrů oběhů pro dané provozní podmínky. Je studován vliv binárních i

vícesložkových směsí.

V deváté kapitole vyhodnocení technickoekonomických parametrů s vyjádřením vlivu příměsí

v tepelném oběhu s kysličníkem uhličitým při nadkritických parametrech. Jedná se o

kapitálové náklady, o provozní náklady, o návratnost investic s vyjádřením vlivu příměsí

v kysličníku uhličitém jako pracovním médiu.

V desáté kapitole jsou závěry a shrnutí dosažených výsledků.

Hodnocení :

Teoretické základy energetického strojírenství jsou bezpochyby významnou složkou pro

energetiku při návrhu, stavbě a provozu energetických zařízení. Výzkum a vývoj jsou pro

rozvoj tohoto odvětví vysoce důležité tím, že je potřeba stále poskytovat poznatky o tepelných

procesech, o termodynamických a transportních vlastnostech teplonosných látek, o

možnostech stavby a provozu nestandardních tepelných oběhů, o optimalizaci navrhovaných a

provozovaných tepelných oběhů. Je tedy zřejmé, že o takové poznatky je značný zájem nejen

u pracovníků z výzkumných pracovišť, ale i z pracovišť zaměřených na aplikace. Autor

disertační práce si zvolil cestu především teoretického a numerického výzkumu a formuloval

si tyto cíle – podrobně popsat vliv směsí na tepelný oběh s kysličníkem uhličitým při

nadkritických parametrech, určit látky s negativním nebo pozitivním vlivem na oběh a

komponenty oběhu a definovat maximální množství druhé látky v kysličníku uhličitém se

stále přijatelným dopadem na oběh. Lze říci, že tato témata jsou aktuální pro návrh a provoz

strojů v moderních tepelných obězích. Autor disertační práce navázal na výzkumné studie a

na zkušenosti dosažené na jeho pracovišti, když sám přispěl v řadě publikací se spoluautory

k novým podkladům při studiu problémů s tepelnými oběhy s kysličníkem uhličitým a

příměsemi při nadkritických parametrech. Pro výpočty musel autor využít dostupné databáze

s termodynamickými a transportními vlastnostmi reálných látek (hlavně kysličníku uhličitého

a dalších reálných plynů, které zkoumal v binárních směsech). Tyto databáze jsou původní

z Národního ústavu pro standardy a technologie (NIST, USA), Ruhr-Universität, Bochum,

Německo a Universty of Liége, Belgie. Autor disertační práce vytvořil vlastní výpočtové

programy, s jejichž užitím řešil významné parametry tepelných oběhů. Autor si byl vědomý

toho, že jeho výzkum je převážně v oboru termodynamiky reálného plynu a jmenovitě

plynných směsí. Je možné mu vytknout, že při aplikaci teorie ideálního plynu nedefinuje

oblast parametrů s použitelností této teorie. (Překlep v hodnotě univerzální plynové konstanty

Ru na str.19 je nutné vytknout se vztyčeným prstem.) Uvedení stavových rovnic reálných

plynů na str.21 až 22 bylo zbytečné, když nebyly ve výpočtech použity. Výpočty simulující

teoretické tepelné oběhy poskytly rozsáhlý soubor výsledků, z něhož autor uvádí podstatné

diagramy, které dokumentují problematiku aplikace kysličníku uhličitého s příměsemi jako

pracovního média. Po formální stránce lze autorovi vytknout, že čtenáře zahltil značným

množstvím diagramů, z nichž některé diagramy nekomentuje nebo komentuje stručně.

(Diagram na Obr.7.26 na str.65 je podivný a diagram na Obr.7.22 na str.62 je kuriózní.)

Přínosné jak pro praxi, tak i pro teorii tepelných oběhů, jsou výsledky o hodnotách účinnosti

oběhů, o hodnotách minimálního (dokonce záporného) teplotního zúžení (pinch point) ve

výměnících tepla při nadkritických parametrech kysličníku uhličitého a o parametrech při

dílčí optimalizaci složitějších tepelných oběhů. Oponent si není jist, zda výsledky technicko

ekonomických výpočtů mají být uváděny na sedm nebo dokonce na deset platných čísel (na

str.118 a 117 v údaji o produkci elektřiny za dobu životnosti energetického zařízení); zvláště,

když autor uvádí, že se jedná o odhad finančních nákladů.

Autor disertační práce vytyčené cíle splnil.

Ve formální části zpracování disertační práce oponent shledal řadu překlepů, nedůsledností,

nedodržení chronologie citací literatury a obrázků, prohřešků v angličtině. Některé obrázky se

opakují. Oponentovi v Dodatku A vadilo, že některá literatura je uváděna v češtině, když

disertační práce je směřována pro čtenáře v jazyce anglickém. Oponent je připraven autorovi

disertační práce poskytnout soupis poznámek s doporučením k uvážení pro příští disertantovy

dokumenty a publikace, Tyto poznámky nikterak nesnižují velmi dobré dosažené výsledky

v předložené disertační práci.

V diskusi při obhajobě by měl autor disertační práce vysvětlit, proč diagram na Obr. 2.1 na

str.6 nazval fázovým diagramem a jak definuje křivku kritických parametrů. Dále by měl

uvést správně terminologii a jednotky v diagramu pro Braytonův oběh s ideálním plynem na

Obr. 6.1 na str.33 a jednotky v Tabulkách 9.8 a 9.9 na str. 177 a 118 v položce provozní cena.

Dále by měl autor disertační práce vysvětlit závislosti účinnosti a výkonu oběhu pro

Braytonův oběh s rekompresí (v diagramech na Obr.6.9 na str.40 a Obr.8.2 na str.88) na

koncentraci kysličníku uhličitého. Dále by měl autor vysvětlit jeho představu o teplotní

diferenci ΔT v rov.(7.2) na str.78 pro výpočet tepelného toku ve výměníku tepla i pro případ

vlivu minimálního (dokonce záporného) teplotního zúžení (pinch point).

Závěr :

Předložená disertační práce je bezpochyby přínosná pro aplikovaný výzkum v oboru

energetických zařízení projektovaných na užití tepelného oběhu s kysličníkem uhličitým a

jeho příměsemi. Autor splnil stanovené cíle tím, že vytvořil výpočtový systém pro řešení

tepelných oběhů s kysličníkem uhličitým při nadkritických parametrech. Výpočtový systém

aplikoval na řešení vlivu příměsí na parametry oběhu a na komponenty oběhu. Podnětné jsou

výsledky dosažené při optimalizaci parametrů komplexních oběhů. Disertační práce stimuluje

řadu témat a problémů i pro základní výzkum v oboru termodynamiky. Na předloženou

disertační práci budou určitě navazovat další výzkumné práce a dosažené výsledky budou

směřovat k praktickým aplikacím. Autor prokázal svojí tvůrčí aktivitu a své velmi dobré

odborné znalosti v oborech stavby energetických zařízení a termodynamiky. Oponent

doporučuje disertační práci Ing. Ladislava Veselého k obhajobě
před komisí pro obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu Energetické

stroje a zařízení a doporučuje, aby po úspěšné obhajobě byl Ing. L. Veselému udělen

akademicko-vědecký titul

Philosophiae doctor (PhD.).

V Praze 28. června 2018